

Jernbanedirektoratet
Postboks 16, Sentrum
0101 Oslo

Oslo, 16.02.18

Att: Rikard Waag

Anbud Trafikpakke 1 – Ansvar for forpliktelser overfor arbeidstakerne

Det vises til mottatte brev datert 15.02.18. Det refereres samtidig til NHO Transports brev av 13.02.18.

I sistnevnte brev er det stilt et konkret spørsmål om ansvarsforholdet vedrørende påløpte forpliktelser overfor arbeidstakerne på overtakelsestidspunktet. Opptjent bonus, ukompensert arbeidstid og feriepenger er eksempler på slike forpliktelser, og det vil være større beløp knyttet til sistnevnte kostnadselement siden overtakelse er i begynnelsen av juni 2019. Arbeidstakerne vil like etter oppstart har krav på å få utbetalt feriepenger for 2018 og ha opptjent feriepenger for fem måneder av 2019.

I Jernbanedirektoratets brev av 15.02.18 står det avslutningsvis at en ny kompensasjonsbestemmelse er utarbeidet og at de prekvalifiserte selskapene har blitt informert om dette. NHO Transport har dermed ikke tilgang til den nye bestemmelsen, men konstaterer at prekvalifiserte selskaper ikke oppfatter at NHO Transports konkrete spørsmål er besvart.

NHO Transport er glad for at Jernbanedirektoratet "*tilstreber en reell, likeverdig og ikke-diskriminerende konkurranse*", noe uklarheter omkring forpliktelsene overfor arbeidstakerne dessverre ikke bidrar til. Som nevnt i brevet av 13.02.18, vil nødvendigvis NSB ha avsatt midler til å dekke nevnte forpliktelser siden dette selskapet så langt har drevet Sørlandsbanen. Med dagens uklarhet kan en ny erverver risikere å få hele eller deler av regningen og må dermed vurdere å ta høyde for dette i sitt tilbud, noe som gir en konkurranseulempe og forhindrer at konkurransen blir "*reell, likeverdig og ikke-diskriminerende*".

NHO Transport vil på denne bakgrunn igjen anmode Jernbanedirektoratet om å gi et klart svar med hensyn til skisserte ansvarsforhold. Det er påkrevd med en rask tilbakemelding siden anbudsfristen utløper 01.03.18.

Vennlig hilsen

NHO Transport



Jon H. Stordrange
Administrerende direktør

Kopi: Samferdselsminister Ketil Solvik-Olsen
Norsk Lokomotivmannsforbund og Norsk Jernbaneforbund